"Metodologi Imam al-Turmudhi Dalam Kitab Sunannya (Tami'nya): Kajian Perbandingan

Dengan Metodologi Sunan Ibn Majah," Tesis M.A Universiti Kebangsaan Malaysia, 1998M

him. 1-2.

1 Lihat al-Dhahabi, Shams al-Din Muhammad bin Ahmad bin 'Uthman,Siyar a 'lam al-Nubala',
Muassasatal-Risalah, Bayrut, 1410H/1990M, Cet. 7, Juz 13, him. 270-271; lihat juga al-

Mubarakfuri, Muhammad 'Abd al-Rahman 'Abd al-Rahim,Muqadimmah Tuhfat al-Ahw'adh'i bi

Shark Jami' al-Turmudhi, Tahqiq 'Abd al-Wahhab 'Abd al-Latif, D~ar al-Fikr, t.th. Juz 1, Bab 2,

him. 335-355; lihat juga Dr. Nur al-Din 'Itr,al-Imam al-Turmudhi wa al-Muwazanah Bayna

Jdmi'ihi wa Bayna al-Sahihayn, Muassasat al-Risalah, Bayrut, Cet. 2 1988M, him. 21-22.

2 Ishaq bin Rahuyah ialah Abu Jafar Muhammad bin 'Abd Alfah bin Ammar al-Azdi al-
Baghdadi al-Mukharrimi, wafat pada 242H. Kalimah "Rahuyah" dibaca oleh ahli hadith dengan

baris hadapan sebelum hurufwau, berbaris mati wau dan baris atas hurufya dan wau, serta baris

mati ya' dan ha'. Lihat al-Tahanawi, Zafar Ahmad al-'\Jthmani,Qaw'a'idfi 'Ulum al-Hadith,

Tahqiq Abu Ghuddah, t.tp., 1392H/1972M, him. 131.